da pessoa jurídica ou apresentação do Plano de Recuperação homologado pelo judiciário 

em pleno vigor, nos termos da Súmula TCESP nº 50. 

Qualificação técnica 

7.17. Não será exigida. 

8. ESTIMATIVAS DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 3.476.174,08 (três milhões, 

quatrocentos e setenta e seis mil, cento e setenta e quatro reais e oito centavos), conforme 

custos unitários anexados ao processo administrativo respectivo. 

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

consignados nos Orçamentos das Prefeituras participantes da licitação, sendo os recursos a